
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA  

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
N. 4  Reg. Delib.  

 
 
OGGETTO: Trasferimento dei locali della biblioteca comunale – rettifica alla propria 

deliberazione n. 43 del 07.08.2025. Atto di indirizzo. 
 
 

L’anno DUEMILAVENTISEI addì DICIANNOVE del mese di GENNAIO alle ore 
10,00, nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 
convocata nei modi e termini di legge. 
 
 
 Su numero 3 componenti risultano: 

 

   
Presenti  

 
Assenti  

 
1 

 
GARZA Luciano                            SINDACO 
 

 
X 

 
 

 
2 

 
VINCENZI Gianni Rinaldo     VICE SINDACO - ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
3 

 
CORSICO Giulia                             ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale NATALE d.ssa Angela Maria. 
 
 

Il Sig. GARZA dr. Luciano, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 
 

 

 
 

 

 
   



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 07.08.2025, quale atto di indirizzo; 

Preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 22 del 16.12.2025, ha determinato di 
rinviare, con l’assenso del consigliere che ha proposto l’interrogazione, alla riunione successiva 
adeguata risposta all’interrogazione proposta; 

Considerato che la Giunta Comunale in carica ha la necessità di valutare, alla luce delle 
informazioni in corso di acquisizione, i dati sulla frequentazione della biblioteca e della fruizione del 
servizi connessi; 

Considerato altresì che l’utilizzo dell’immobile come biblioteca si configura non esattamente 
conforme alle finalità della misura Lombardia To Stay e che per tali motivi occorre preliminarmente 
richiedere il parere regionale sulla compatibilità di tale proposta di utilizzo; 

Constatato che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del 
Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio  
Ragioneria; 

Visto il D.Lgs. n 267/2000; 

 

Con voti tutti favorevoli 

DELIBERA 

1. Di sospendere, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, sino al termine della valutazione, 
l’eventuale trasferimento dei locali della biblioteca comunale presso lo stabile di proprietà 
comunale sito in Via Circonvallazione, 28; 

2. Di incaricare il responsabile del servizio interessato, Geom. Bordin Silvia, responsabile del 
servizio tecnico, di adottare tutti i provvedimenti necessari ed opportuni per adempiere alla 
presente delibera 

 
 

 
 

 
 



 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to GARZA dr. Luciano 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to    NATALE D.ssa Angela Maria 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal  21.01.2026 al  05.02.2026. 
Addì,  21.01.2026 
 
       Il Responsabile della Pubblicazione 
               F.to    NATALE D.ssa Angela Maria 
_______________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari il 21.01.2026 ai sensi dell’art. 125 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 E’ esecutiva dal 31.01.2026 ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
     
Addì  31.01.2026 
 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
          F.to    NATALE D.ssa Angela Maria 

 
 

 

 
 

 
 


